
COMUNE DI NAPOU 

Il Municipalità 

Avvocata - Montecalvario 
Mercato - Pendino 

Porto - San Giuseppe 

Il Presidente 

Decreto del Presidente della Municipalità n. 2 del 11/03/2025 

Oggetto: Integrazione elenco Consulta delle Associazioni, delle Organizzazioni di Volontariato e 
degli altri Enti del Terzo Settore della Municipalità 2 

IL PRESIDENTE 

Premesso che 
con deliberazione n. 3 del 08/03/2022 il Consiglio della II Municipalità ha approvato il 
Regolamento della Consulta delle Associazioni, delle Organizzazioni di Volontariato e degli altri 
Enti del Terzo Settore. 

A seguito delle risultanze del procedimento per l'istituzione della stessa di cui agli artt. 6 e 7 del 
citato Regolamento, con Decreto n. 4 del 02.05.2022 si è provveduto alla costituzione della 
Consulta delle Associazioni, delle Organizzazioni di Volontariato e degli altri Enti del Terzo Settore 
della Municipalità 2. 

Considerato che 
ai sensi dell'art. 15 del Regolamento della Consulta delle Associazioni, delle Organizzazioni di 
Volontariato e degli altri Enti del Terzo Settore, è possibile iscriversi alla Consulta anche 
successivamente al termine di presentazione inserito nell'avviso pubblico di iscrizione e per tutta la 
durata della Consiliatura. 

con Decreto n. 13 del 02.05.2022 e n. 1 del 11/01/2023 si è provveduto all'integrazione 
dell'elenco dei soggetti facenti parte della Consulta delle Associazioni, delle Organizzazioni di 
Volontariato e degli altri Enti del Terzo Settore della Municipalità 2. 

Visto che 
è pervenuta n. 1 ulteriore richiesta di iscrizione alla medesima da parte dell'Associazione "a casa di 
Clara A. P. S." 



DECRETA 

Integrare l'elenco dei soggetti già facenti parte della Consulta della Municipalità 2 con 
l'Associazione "a casa di Clara A. P. S." 

Pertanto la Consulta delle Associazioni, delle Organizzazioni di Volontariato e degli altri Enti del 
Terzo Settore della Municipalità 2 è costituita dai soggetti di cui all'allegato elenco, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto. 



ELENCO CONSULTA ASSOCIAZIONI E ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

1. Associazione "NeaMood" 
2. Associazione "Salam House Giovani Onlus" 
3. Associazione "Ariete Onlus" 
4. ENS - Ente Nazionale per la protezione e l'assistenza dei Sordi ONLUS APS 
5. Associazione "Cuori Blu ETS" 
6. Associazione "Arthenope ETS" 
7. Parrocchia San Giovanni Maggiore 
8. Soc. Coop. Soc. L.E.S.S. ari ETS 
9. Associazione "Quartieri Spagnoli" 
10. Associazione "Legambiente - Parco Letterario Vesuvio Onlus" 
11. Associazione "Donne Architetto - Napoli" 
12. Associazione "Cura il Mondo ETS" 
13. Associazione "Voce di Vento" 
14. Comitato Residenti del Borgo Antico 
15. UNITALSI - Sottosezione di Napoli 
16. Cooperativa Sociale Davantage 
17. Giardini Piazza De Leva OdV 
18. FOQUS Fondazione Quartieri Spagnoli Onlus 
19. N' Sea Yet APS 
20. CIDIS Onlus 
21. APS Annalisa Durante 
22. Associazione Culturale "Percorsi napoletani" 
23. Associazione Culturale "Napoli è" 
24. Associazione "i Ken Onlus" APS 
25. Fondazione Casa dello Scugnizzo Onlus 
26. "Il Sole" Coop. Sociale Sri Onlus 
27. Cicloverdi FIAB Campania 
28. Associazione "Psicologi in contatto" ONLUS 
29. Associazione "Tengo un amico" 
30. Associazione "Nomos" 
31. Associazione "Amici del Cavone" 
32. Associazione "D.S.A. un limite da superare APS" 
33. Comitato "CVE Cariati" 
34. Associazione "Giovani Promesse" 
35. Centro Polifunzionale Diurno "Cardinale Corrado Ursi" 
36. a casa di Clara A. P. S. 


